

NineConsult A/S

Kongens Nytorv 3-5, 1050 København K

CVR-nr. 30 71 40 24

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2016.

Finn Peder Hove
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Definitioner og begreber	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	NineConsult A/S Kongens Nytorv 3-5 1050 København K
	CVR-nr.: 30 71 40 24
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Bestyrelse	Jacob Strange, Formand Finn Peder Ramsgaard Hove Christian Hoffmann Michael Foldbjerg
Direktion	Christian Hoffmann
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	87.884	82.956	65.416	50.278	28.110
Resultat af ordinær primær drift	19.658	23.451	13.859	12.961	4.458
Finansielle poster, netto	46	49	35	19	35
Årets resultat	15.515	17.935	10.466	9.696	3.300
Balance:					
Balancesum	50.615	54.554	38.233	25.568	12.693
Investeringer i materielle anlægsaktiver	524	676	558	659	110
Egenkapital	31.211	31.695	20.761	15.295	7.599
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.967	8.454	0	0	0
Investeringsaktivitet	-536	-676	0	0	0
Finansieringsaktivitet	-16.000	-7.000	0	0	0
Pengestrømme i alt	4.431	777	0	0	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	74	65	54	36	25
Nøgletal i %: *)					
Likviditetsgrad	258,5	264,8	-	-	-
Soliditetsgrad	61,7	58,1	54,3	59,8	59,9
Egenkapitalforrentning	49,3	68,4	58,1	84,7	-

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktiviteter består i at levere konsulentydelse inden for IT og ledelsesrådgivning; med særligt fokus på IT projekter med anvendelse af Java, Open Source, og .NET teknologier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 87.884 t.kr. mod 82.956 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.515 t.kr. mod 17.935 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet og for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2015/16 steget med 4.431 t.kr., nemlig fra 17.638 t.kr. til 22.069 t.kr.

Videnressourcer

Nine er en vidensvirksomhed baseret på vores forsatte evne til et tiltrække, fastholde og udvikle de bedste konsulenter. Vores konstante fokus på udviklingen af de personlige og faglige kompetencer sker dels gennem de udfordrende opgaver vi arbejder på, dels gennem vores eget Nine Academy, diverse certificeringer samt de for alle årlige relevante konferencer diverse steder i verden målrettet den enkeltes fag-område.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer for det kommende år et resultat på niveau med 2015/16.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste	87.883.765	82.956.109
1 Personaleomkostninger	-66.635.292	-58.093.581
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.590.031	-1.411.885
Andre finansielle indtægter	63.203	59.652
2 Andre finansielle omkostninger	-17.236	-10.389
Resultat før skat	19.704.409	23.499.906
3 Skat af årets resultat	-4.189.184	-5.565.233
Årets resultat	15.515.225	17.934.673
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	16.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.934.673
Disponeret fra overført resultat	-4.484.775	0
Disponeret i alt	15.515.225	17.934.673

Balance 30. juni

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	913.791	983.742
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>913.791</u>	<u>983.742</u>
Andre tilgodehavender	513.263	500.764
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>513.263</u>	<u>500.764</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.427.054</u>	<u>1.484.506</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	25.998.853	34.203.706
Andre tilgodehavender	25.344	0
6 Periodeafgrænsningsposter	1.033.311	1.227.711
Tilgodehavender i alt	<u>27.057.508</u>	<u>35.431.417</u>
Likvide beholdninger	<u>22.130.259</u>	<u>17.638.087</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>49.187.767</u>	<u>53.069.504</u>
Aktiver i alt	<u>50.614.821</u>	<u>54.554.010</u>

Balance 30. juni

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	10.710.704	15.195.479
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	16.000.000
Egenkapital i alt	<u>31.210.704</u>	<u>31.695.479</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	134.062	2.818.404
Andre hensatte forpligtelser	240.000	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>374.062</u>	<u>2.818.404</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	61.562	0
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.793.482
Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.173	4.108.013
Selskabsskat	4.335.101	653.060
Anden gæld	13.798.890	13.388.947
Periodeafgrænsningsposter	117.329	96.625
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.030.055</u>	<u>20.040.127</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.030.055</u>	<u>20.040.127</u>
Passiver i alt	<u>50.614.821</u>	<u>54.554.010</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		
9 Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapi- tal kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2014/15	500.000	13.260.806	7.000.000	20.760.806
Udloddet udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.934.673	16.000.000	17.934.673
Egenkapital 1. juli	500.000	15.195.479	16.000.000	31.695.479
Udloddet udbytte	0	0	-16.000.000	-16.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.484.775	20.000.000	15.515.225
	500.000	10.710.704	20.000.000	31.210.704

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Årets resultat	15.515.225	17.934.673
10 Reguleringer	4.736.908	6.045.572
11 Ændring i driftskapital	3.860.233	-10.288.858
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	24.112.366	13.691.387
Renteindbetalinger og lignende	63.201	59.648
Renteudbetalinger og lignende	-17.236	-10.389
Pengestrøm fra ordinær drift	24.158.331	13.740.646
Betalt selskabsskat	-3.191.482	-5.286.997
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.966.849	8.453.649
Køb af materielle anlægsaktiver	-523.739	-692.984
Salg af materielle anlægsaktiver	0	16.563
Deposita	-12.500	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-536.239	-676.421
Betalt udbytte	-16.000.000	-7.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-16.000.000	-7.000.000
Ændring i likvider	4.430.610	777.228
Likvider 1. juli	17.638.087	16.860.859
Likvider 30. juni	22.068.697	17.638.087
Likvider		
Likvide beholdninger	22.130.259	17.638.087
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-61.562	0
Likvider 30. juni	22.068.697	17.638.087

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	61.165.577	53.883.683
Pensioner	1.991.490	1.689.632
Andre omkostninger til social sikring	408.805	443.509
Personaleomkostninger i øvrigt	3.069.420	2.076.757
	66.635.292	58.093.581
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	74	65
2. Andre finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	17.236	10.389
	17.236	10.389
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	6.873.526	3.454.171
Årets regulering af udskudt skat	-2.684.342	2.111.062
	4.189.184	5.565.233

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
	<u> </u>
Kostpris 1. juli	2.309.074
Tilgang	523.739
Afgang	<u>-93.541</u>
Kostpris 30. juni	<u>2.739.272</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.325.332
Årets afskrivninger	593.690
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-93.541</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>1.825.481</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>913.791</u>

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	0	28.624.215
Modtagne acantobetalinger	<u>0</u>	<u>-30.417.697</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>0</u>	<u>-1.793.482</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	<u>0</u>	<u>-1.793.482</u>
	<u>0</u>	<u>-1.793.482</u>
6. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	799.404	1.077.575
Periodisering forsikringer	<u>233.907</u>	<u>150.136</u>
	<u>1.033.311</u>	<u>1.227.711</u>

Noter

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på tkr. 1.025 med løbende halvårs opsigelse.

9. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Jacob Strange Holding ApS, Jomfrubakken 19, 3500 Værløse

Ramsgaard Invest ApS, Carinaparken 93 A, 3460 Birkerød

Chroff Consult Holding ApS, Nivåpark 60, 2990 Nivå

Nineconsult Medarbejder Holding ApS, Stengårdsvej 21, 3650 Ølstykke

10. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	593.691	529.602
Andre finansielle indtægter	-63.203	-59.652
Andre finansielle omkostninger	17.236	10.389
Skat af årets resultat	4.189.184	5.565.233
	4.736.908	6.045.572

11. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	8.373.909	-15.396.834
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-4.753.676	5.107.976
Ændring i hensættelser	240.000	0
	3.860.233	-10.288.858

Definitioner og begreber

Amortiseret kostpris

Amortiseret kostpris er den værdi, som et finansielt aktiv eller en finansiell forpligtelse blev målt til ved første indregning med

1. fradrag af afdrag,
2. tillæg eller fradrag af den samlede afskrivning på forskellen mellem det oprindeligt indregnede beløb og det beløb, der forfalder ved udløb, og
3. fradrag af nedskrivninger.

Dagsværdi

Dagsværdien er det beløb, hvormed et aktiv kan udveksles, eller hvormed en forpligtelse kan udlignes med ved transaktioner mellem parter, der er uafhængige af hinanden.

Genanskaffelsesværdi

Genanskaffelsesværdien af et aktiv er den pris, der skal betales for at erhverve et tilsvarende aktiv på balancedagen.

Genindvindingsværdi

Genindvindingsværdien af et aktiv er den højeste værdi af kapitalværdien og salgsværdien, hvor salgsværdien er fratrukket forventede omkostninger ved et salg.

Kapitalværdi

Kapitalværdien af et aktiv er nutidsværdien af de fremtidige nettoindbetalinger, som aktivet forventes at indbringe ved fortsat benyttelse i den nuværende funktion. Kapitalværdien af en forpligtelse er nutidsværdien af fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Kostpris

Kostprisen for et aktiv er det beløb, der er ydet som vederlag for aktivet, uanset dette er anskaffet fra en ekstern part eller fremstillet internt. Kostprisen for en forpligtelse er det beløb, der er modtaget som vederlag for forpligtelsen.

Nettorealiseringsværdi

Nettorealiseringsværdien af et aktiv er summen af de fremtidige nettobetaling, som aktivet på balancedagen forventes at indbringe som led i normal drift. Nettorealiseringsværdien af en forpligtelse er summen af de fremtidige nettoudbetalinger, der skal ydes i forpligtelsens levetid.

Salgsværdi

Salgsværdien af et aktiv er den pris, aktivet kan sælges til på balancedagen. Salgsværdien af en forpligtelse er den pris, der skal betales for at frigøre sig af forpligtelsen på balancedagen.